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Introduksjon  

Arbeidet med integrering og bosetting av flyktninger er omfattet av Lov om integrering gjennom 

opplæring, utdanning og arbeid (integreringsloven), og forvaltningsloven. Lov om sosiale tjenester er 

også aktuelt i forbindelse med bosetting av flyktninger. Videre i disse retningslinjene vil 

flyktninger/innvandrere omtales som deltakere.  

Introduksjonsstønad  

Deltakere mellom 18 og 55 år som har fått innvilget oppholdstillatelse jf. Integreringsloven § 9, og 

som er bosatt i kommunen etter avtale med IMDi, har rett og plikt til å delta i et 

introduksjonsprogram. Introduksjonsprogrammet skal være helårig og på fulltid (unntak for de med 

oppholdstillatelse etter utlendingsloven § 34, da kan introduksjonsprogrammet være på deltid hvis 

forholdene i kommunen medfører at programmet må være på deltid, jf. Integreringsloven § 37 c). 

Introduksjonsstønaden utgjør 2G (2 x folketrygdens grunnbeløp) for deltakere over 25 år, deltakere 

under 25 år som ikke bor med foreldre mottar 2/3 av 2G, deltakere under 25 år som bor med 

foreldre motta 1/3 av 2G i stønad.  

Etableringskostnader ved bosetting 

Etableringsstøtte gis til deltaker ved første gangs bosetting i kommunen. Deltaker som har mottatt 

etableringsstøtte i en annen kommune, og barn som er født etter bosetting vil ikke ha krav på 

etableringsstøtte. Barn/unge som er bosatt i kommunen sammen med foreldrene, og som senere 

velger å flytte for seg selv, har ikke krav på etableringsstøtte. Par som blir bosatt i kommunen 

sammen, og som senere velger å skille seg, må dele den etableringsstøtten som de allerede har fått.  

Etableringsstøtten skal ikke beregnes som inntekt i vurdering av behov for supplerende sosialhjelp. 

Etableringsstøtten består av standardpakker for møbler, hviteværer, klær, utstyr til barn osv. Det vil 

bli kjøpt inn nytt eller brukt inventar til bolig, alt etter hva som er mest hensiktsmessig i situasjonene, 

jf. Rundskriv hovednr. 35 i Lov om sosiale tjenester kapittel 4 § 18 punkt 4.18.2.44 – Etablering, innbo 

og utstyr. Videre består etableringsstøtten av engangsutbetalinger som beregnes ut ifra familiens 

størrelse.  

Alle boliger blir på forhånd innredet av flyktningetjenesten med minimum møbelpakke, 

kjøkkenpakke, sengetøypakke, postkasse, støvsuger, vannkoker, vaskeutstyr, såpe til å vaske hus og 

kropp, tannbørste, tannkrem, dopapir, kjøkkenpapir, toalettbørste, tørkestativ, gulvkost m/feiebrett, 

og litt mat så deltaker(ne) har mat den første dagen. Er det behov for ytterligere utstyr utover det 

som flyktningetjenesten anser som høyst nødvendig, må dette kjøpes for egne midler.  
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Ved innkjøp til bosetting følges dokumentet «Startpakke til hjemmet» hvor alt som skal være i 

boligen står skrevet ned. Møbler og innbo som er kjøpt inn før bosetting er kommunen sin eiendom i 

2 år. Etter 2 år vil møbler og innbo bli deltaker(nes) eiendom. Ved flytting innad i kommunen i løpet 

av de 2 første årene, kan deltaker(ne) ta med seg møbler og innbo til ny bolig ved avtale med 

kommunen. Ved flytting ut av kommunen innen de 2 første årene, kan deltaker(ne) ikke ta med seg 

møbler og innbo. For boliger som er ferdig møblert fra utleier ved bosetting, vil kommunen bistå med 

innkjøp av møbler til deltaker(ne) ved utflytting. Da blir de nye møblene og innbo deltaker(nes) 

eiendom. Kommunen har interne satser å bruke ved innkjøp av møbler og innbo både før 

bosettingen og ved nyetablering for de deltaker(ne) som ble bosatt i en møblert bolig: 

Etablering for par/enslig Kr. 35.000 

Etablering per barn Kr. 5.000  

 

Deltaker(ne) som bosettes i en møblert leilighet fra utleier vil få beskjed om at når de velger å flytte 

ut fra boligen, vil kommunen bistå med innkjøp av nye møbler. Dette vil deltaker(ne) få beskjed om i 

«Bosettingskontrakten» som gjennomgås kort tid etter bosetting. 

Kontantbeløp ved bosetting: 

Ved bosetting betales et kontantbeløp til den enkelte husstand. For husstander med inntil 4 

personer, gis det er kontantbeløp på kr. 4.000. For husstander med flere enn 4 personer, gis det et 

tillegg med kr. 1.000 per person. Dette beløpet skal være tilstrekkelig til å kjøpe inn det man trenger 

av ytterligere inventar og utstyr den første tiden. Kontantbeløpet utbetales ved sin helhet, og er en 

engangsutbetaling. 

Standardpakke – møbler  

Det kjøpes inn møbler ut ifra familiens størrelse i enkel standard. Det kjøpes inn senger med 

madrasser og overmadrasser til alle i husstanden. Kjøpes det brukte senger, skal det kjøpes inn nye 

madrasser/overmadrasser.  

Ved familiegjenforeninger supplerer flyktningetjenesten med møbler og utstyr etter behov. Dette 

kan være senger, sengetøy, håndklær, kluter, utstyr til barn osv.  

Møblene som kjøpes inn til boligen som bosettes er kommunens eiendom i 2 år. Etter 2 års botid i 

Kvænangen kommune blir møblene deltakernes eiendom. Hvis møbler blir ødelagt må deltakerne 

selv dekke utgiftene for reparasjon eller innkjøp av nytt.  
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Standardpakke – hvitevarer  

Flyktningetjenesten går til innkjøp av hvitevarer i forkant av bosettingen. Boenhetene utstyres med 

kjøleskap m/frys, vaskemaskin, oppvaskmaskin, komfyr, støvsuger og eventuelt mikrobølgeovn. 

Familier med små barn kan få tilbud om tørketrommel hvis det er plass i boligen de leier. Det er her 

mest hensiktsmessig at det kjøpes inn nye hvitevarer pga. mulighet for reklamasjon, holdbarhet og 

garanti. Deltakerne kan ha store utfordringer med å selv kjøpe inn nye eller reparere hvitevarer hvis 

det blir ødelagt.  

Standardpakke – soverom  

Det kjøpes inn ny dyne, pute, 2 x sengetøy, 2 x laken, 2 x dusjhåndkle, 2 x håndhåndkle, 2 x kluter per 

deltaker. 

Standardpakke – kjøkken  

Det kjøpes inn kjøkkenutstyr (kasseroller, stekepanne, kjøkkenredskaper, bestikk, tallerkener, glass, 

kopper, skåler, kuttekniver, skjærebrett, bakebolle, DL-måler, kjøkkenhåndklær, kjøkkenkluter, 

diverse såper, søppelbøtter og bakepapir). Det skal plasseres en rull av hver avfallspose til sortering.  

Dagen før bosetting skal det kjøpes inn enkel mat til deltaker(ne). Det skal være brød, smør, melk, 2-

3 pålegg, saft, pulverkaffe/kakao, te, salt og pepper, kjøttdeig og pasta. Er det små barn skal det 

kjøpes inn våtservietter, 2-3 middagsglass og grøt. 

PC og TV  

Det kjøpes inn en TV per bolig (hvis det ikke følger med TV i boligen). Det er viktig at deltakerne blir 

informert om utgifter som kan komme i forbindelse med TV. Deltakerne må selv dekke kostnaden for 

tv-abonnement.  

Deltakere av introduksjonsprogrammet får dekket innkjøp av en bærbar PC inntil kr. 4.000. Det vil 

også bli gitt informasjon om utgifter til internett/fiber, og at denne utgiften må deltakerne dekke selv 

(fra den måneden de starter introduksjonsprogrammet). 

Klær  

Det gis en engangsutbetaling på kr. 5.000 per deltaker (voksne og barn) til innkjøp av klær. Dette skal 

dekke utgifter til både sommer- og vinterklær. Denne støtten gjelder for både ordinær bosetting og 

ved familiegjenforening. Har noen deltakere mottatt støtte til klær i en annen kommune, vil de ikke 

ha krav på denne stønaden fra Kvænangen kommune ved sekundærbosetting i kommunen.  
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En representant fra flyktningetjenesten er behjelpelig med å handle inn det som trengs til barn ut ifra 

hvilken årstid det er 

Støtte til barnevogn og barneutstyr  

Stønad til innkjøp av barnevogn og utstyr er kun beregnet til den som ikke mottar engangsstønad ved 

fødsel. Flyktningetjenesten dekker innkjøp av barnevogn til familier i introduksjonsprogrammet til 

barn i alderen 0-3 år. For barn fra 0-2 år, vil det være kombinert bag og sportsvogn som er aktuelt. 

For barn i alderen 2-3 år vil det være aktuelt å kjøpe en sportsvogn/trille. I tillegg kjøpes det 

regntrekk, myggnetting og voksipose eller lignende til vogna etter behov. I tillegg dekkes bilstoler, 

stellebord, barnestol og annet utstyr etter behov og individuelle vurderinger. Det vil bli kjøpt inn 

brukt eller nytt barnevogn og øvrig utstyr.  

Kontantbeløp ved bosetting  

Ved bosetting betales et kontantbeløp til den enkelte husstand. For husstander med inntil 4 

personer, gis det er kontantbeløp på kr. 4.000. For husstander med flere enn 4 personer, gis det et 

tillegg med kr. 1.000 per person. Dette beløpet skal være tilstrekkelig til å kjøpe inn det man trenger 

av ytterligere inventar og utstyr den første tiden. Kontantbeløpet utbetales ved sin helhet, og er en 

engangsutbetaling. 

Innboforsikring  

Flyktningetjenesten dekker innboforsikring, i inntil ett år etter bosetting i kommunen. Deretter 

betaler den enkelte for innboforsikring selv. Dersom det oppstår skade eller tyveri, og innboet ikke er 

forsikret, gir ikke flyktningetjenesten stønad til ny etablering. Deltaker kan da ha problemer med å 

anskaffe det som ble ødelagt eller stjålet. Vi ser nå på KLP innboforsikring for flyktninger med 

kollektiv beskyttelse fra Ukraina som en løsning på innboforsikring.  

Fritidsaktiviteter  

Flyktningetjenesten dekker en fritidsaktivitet per person. Denne støtten gis så lenge 

deltaker/deltakere er i introduksjonsprogrammet. Dette for å føre til integrering og inkludering i 

samfunnet ved siden introduksjonsprogram, skole og barnehage.  

Utstyrsstøtte til fritidsaktiviteter  

Utstyrsstøtte er ment å dekke nødvendig utstyr i forbindelse med organiserte aktiviteter for 

deltakernes barn i fra 0-18 år.  

Stønaden utgjør kr. 1.500 per barn per år.  
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Støtten vedtar til og med det året foreldrene slutter i introduksjonsprogrammet. Støtten skal være 

med på å utjevne sosial forskjell blant barn i flyktningfamilier som bosettes i kommunen.  

Støtte til innkjøp av sykkel/ski  

Det gis støtte på kr. 2.000 til hver deltaker over 18 år til innkjøp av sykkel/ski.  

Det gis støtte på kr. 1.500 til hvert barn under 18 år til innkjøp av sykkel/ski. 

Denne støtten vil være en engangsutbetaling ved innkjøp av sykkel/ski. 

Helse  

Førstegangsundersøkelse hos lege, tannlege og helseundersøkelse hos helsesøster dekkes av 

flyktningetjenesten. Dette er viktige undersøkelser, og deltaker(e) har kanskje ikke de økonomiske 

rammene i starten for å dekke utgiftene selv. 

Prosedyren for utbetaling av støtten:  

1. Deltaker betaler første time/sjekk og leverer kvittering til flyktningetjenesten eller leverer 

faktura til flyktningetjenesten.  

2. Flyktningkonsulent skriver anvisning til økonomi og beløpet blir refundert til deltaker.  

Fysioterapi: Fysioterapi dekkes opp til egenandelstak, hvis det kan dokumenteres som nødvendig for 

å kunne gjennomføre skolegang eller tiltak i introduksjonsprogrammet. Fysioterapi må da være en 

del av den enkeltes individuelle plan.  

Psykolog: Utgifter til psykolog dekkes opp til egenandelstak.  

Transport til og fra lege, tannlege og spesialisthelsetjenesten (UNN) 

Flyktningetjenesten kjører ikke deltaker til spesialisthelsetjenesten, men bistår som ledsager med 

buss ved første time hos spesialisthelsetjenesten. Dette med formål at deltakeren blir i stand til å 

klare å komme seg til og fra spesialisthelsetjenesten på egenhånd. Det henvises ellers til rettigheter 

via HELFO og pasientreiser.  

Transport til og fra legekontor og tannlege dekkes egentlig ikke, men det kan gjøre særskilt avtale 

hvis legen/tannlegen ikke befinner seg i Burfjord, eller hvis deltaker bor for langt unna til å kunne gå 

til og fra hvis de ikke har egen bil.  



7 
 

Stønad til briller og optiker  

Den første konsultasjonen hos optiker dekkes av flyktningetjenesten. Det gis støtte til kjøp av et par 

briller for de som er i introduksjonsprogrammet etter vurdering av optiker eller øyelege. Innfatningen 

dekkes med inntil kr. 1.500, samt utgifter til de rimeligste brilleglassene som en engangsutbetaling.  

Prosedyre for utbetaling av støtten:  

1. Flyktningkonsulent skriver brev med betalingsgaranti.  

2. Flyktningkonsulent vurderer om det er behov for tolk og om deltaker trenger hjelp til å finne 

optiker. Deltaker tar med brevet til optiker.  

3. Optikeren sender regning ifølge instruksene i brevet.  

Stønad til barnehage og SFO  

Ifølge integreringsloven skal kommunen tilrettelegge for barnetilsyn for deltakere i 

introduksjonsprogrammet. Dette er fordi deltakerne er pliktig til å delta i programmet. 

Flyktningetjenesten er behjelpelig med å søke om plass i barnehagen og på SFO. Utgifter til 

barnehageplass og SFO dekkes av flyktningetjenesten ved behov, så lenge begge foreldrene er i 

introduksjonsprogrammet eller mottar økonomisk sosialhjelp.  

Hvis en av foreldrene er i ordinært arbeid vil støtten til barnepass være behovsprøvd.  

Transportutgifter  

For deltakere på voksenopplæringen og på språkpraksis som bor mer enn 4 km fra skole- eller 

praksissted, gis det støtte til enten bussutgifter eller kjøregodtgjørelse etter samme regler som for 

grunnskole. Transport for inntil 2 km kan også støttes hvis deltaker har barn som skal bringes til 

barnehage, til og med 1. klasse. Der gis det støtte til en voksen.  

Støtte til arbeidsklær  

Ved oppstart av språkpraksis/arbeidspraksis får deltakere dekket innkjøp av arbeidsklær som er 

nødvendig etter en særskilt vurdering med inntil kr. 3.000.  

Ventestønad  

Det er målet at alle skal starte i introduksjonsprogram så snart som mulig, og senest innen tre 

måneder etter bosetting. Det utbetales en ventestønad i tiden frem til utbetaling av 

introduksjonsstønad. Ventestønaden er i samsvar med statens anbefalinger om økonomisk 

sosialhjelp. Flyktningetjenesten dekker husleie, strømregning og bredbånd i den tiden deltakerne 

mottar ventestønad. Ventestønaden utbetales fra bosetting og frem til første utbetaling av 
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introduksjonsprogram, men ikke lengre enn tre måneder. Går det lengre enn tre måneder, vil NAV ta 

over utbetalingen av økonomisk sosialhjelp frem til introduksjonsstønaden utbetales.  

Utbetaling av stønad til de som ikke har norsk bankkonto og kort: For deltakere som ikke har fått 

bankkort kan kommunen gi ut kommunalt kontantkort til de deltakerne det gjelder. Det deles 

eventuelt ut et kontaktkort per husstand.  

Satser fra 1. januar 2023:  

Kategori Sats per måned  

Enslige  Kr. 6.850  

Ektepar/samboere  Kr. 11.450  

Personer i bofellesskap Kr. 5.750  

Barn 0-5 år  Kr. 3.350 

Barn 6-10 år  Kr. 3.450  

Barn 11-17 år  Kr. 4.500  

Oversettelse av dokumenter  

Medbrakte dokumenter som viser tidligere utdanning eller arbeidserfaring må oversettes før de kan 

vurderes og/eller godkjennes via Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir). Denne 

kostanden vil bli dekket av flyktningetjenesten. Det forutsetter at deltaker deltar på Kvænangen 

kommunes introduksjonsprogram. Det koster å få dokumentene oversatt, og deltakerne har kanskje 

ikke de økonomiske rammene for å kunne betale kostnadene oversettingen medfører. Deltakerne er 

avhengig av å få sin dokumentasjon oversatt og godkjent i Norge for å vise til sin kompetanse og 

utdanning i møte med arbeidsmarkedet i Norge.  

Sekundærbosetting  

Dersom deltakere fra andre kommuner flytter til Kvænangen kommune, skal dette skje etter avtale 

med fraflytterkommunen. Det skal være i tråd med kvalifiseringsløpet, eller være en rimelig 

forklaring på flyttingen.  
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Deltakere som sekundær bosettes må selv finne bolig. Det ytes ikke hjelp til etablering. Dersom 

botiden etter førstegansbosetting er under 2 år, kan deltakelse i introduksjonsprogrammet vurderes.  

Det ytes ingen hjelp til deltakere som velger å avbryte introduksjonsprogrammet (jfr. 

Integreringsloven). Ved flytting fra Kvænangen kommune ytes det ingen hjelp til flyttingen. 

Deltakeren må selv kontakte tilflytterkommunen for å avtale sekundærbosettingen før de flytter. 

Dette for å forhindre at de skal bli sendt tilbake til førsteganskommunen når de oppsøker NAV for 

tjenester i tilflytterkommunen. Dette gjelder ikke for deltakere som har bodd i Kvænangen kommune 

i minimum 5 år eller er økonomisk uavhengig.  

Søknader om pass og diverse tillatelser  

Flyktningetjenesten dekker ikke utgifter til økonomisk støtte ved søknad om fornying av pass, 

reisedokumenter, oppholds-, bosettings- og arbeidstillatelser. På www.udi.no finner man 

informasjon om gebyrer for disse søknadene. Deltakerne kan søke NAV om økonomisk hjelp til å 

dekke eventuelle reisekostnader.   

Klagebehandling  

Vedtak som blir fattet i henhold til regelverket for bosetting av flyktninger i Kvænangen kommune, 

kan påklages.  

Klagen rettes til Kvænangen kommune, flyktningetjenesten. Hvis vedtaket opprettholdes sendes det 

videre til Statsforvalteren jf. § 47 i integreringsloven. Klagefristen er tre uker etter deltaker har 

mottatt melding om vedtak.  
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